
1

M Ě S T O    I V A N Č I C E
V ý p i s

z přijatých usnesení 5. schůze rady města konané dne 24.02.2021
Ve zveřejněném výpisu jsou vypuštěny osobní  údaje  ve smyslu z.č. 101/2000 Sb. (zákon o ochraně osobních údajů)
a nařízení EP a Rady (EU) 2016/679 (GDPR) v platném znění.

1. Smlouva o dílo - oplocení dětského hřiště ul. Sportovní

Návrh usnesení:
RM schvaluje smlouvu o dílo na "Dodávku a montáž oplocení dětského hřiště Ivančice -
staré sídliště - ulice Sportovní" se zhotovitelem Danielem Sako, IČO 687 09 340, se sídlem
…Trstěnice. Cena díla 101 924,35 Kč vč. DPH. Hrazeno bude z rozpočtu odboru investic,
správy majetku a právního, ORJ 101.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2021/5/120

2. Odpis pohledávek za nájemné z bytů

Návrh usnesení:
RM doporučuje zastupitelstvu schválit odpis pohledávky ve výši 46 417,- Kč za nájemcem
K., …, Ivančice z důvodu zastavení exekuce a odpis pohledávky ve výši 30 872,-Kč za
nájemcem T., …, Ivančice z důvodu úmrtí 29.5.2018.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2021/5/121

3. Souhlas s umístěním trasy pro přeložku VN Kounické Předměstí

Návrh usnesení:
RM souhlasí s navrženou trasou přeložky vedení firmy EG.D v oblasti pod Rénou na akci
pod názvem "IVANČICE, VN180, o.IVANKA, TS OSP" a s umístěním nové kioskové
trafostanice podle projektové dokumentace za podmínek stanovených OISMaP pod č.j.: MI
4205/2021.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2021/5/122



2

4. Zábor veřejného prostranství – ul. T. Procházky

Návrh usnesení:
RM schvaluje zábor veřejného prostranství (chodníku) na části pozemku p. č. 3167/10,
ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Ivančice z důvodu plánovaného umístění
kontejneru před budovou č. p. 417 ve dnech 26. 2. - 28. 2. 2021 na ploše cca 8 m2 pro  H.,
bytem …Brno, za poplatek 240,- Kč.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2021/5/123

5. Záměr prodeje pozemků v k. ú. Alexovice a k. ú. Němčice u Ivančic
Návrh usnesení:

RM nedoporučuje zastupitelstvu města schválit záměr prodeje pozemků:
a) p. č. 1211/3 o výměře 813 m2 nebo p. č. 1211/1 o výměře 883 m2, oba orná půda v k. ú.
Alexovice,
b) p. č. 1663/77 o výměře 861 m2 nebo p. č. 1663/78 o výměře 657 m2, oba ostatní plocha
(manipulační plocha) v k. ú. Němčice u Ivančic.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2021/5/124

6. Záměr prodeje části pozemku p. č. 1605/19 v k. ú. Němčice u Ivančic

Návrh usnesení:
RM nedoporučuje zastupitelstvu města schválit záměr prodeje části pozemku p. č. 1605/19,
ostatní plocha (ostatní komunikace) o výměře cca 10 m2 v k. ú. Němčice u Ivančic.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2021/5/125

7. Záměr prodeje pozemků p. č. 1238/94, 1397/3, 1238/91, 1238/318 v k. ú. Němčice u Ivančic

Návrh usnesení:
RM nedoporučuje Zastupitelstvu města Ivančice schválit záměr prodeje pozemků ve
vlastnictví města Ivančice:
· p. č. 1238/94, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 2661 m2,
· p. č. 1397/3, orná půda, o výměře 82 m2,
· p. č. 1238/91, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 2097 m2,
· p. č. 1238/318, orná půda, o výměře 277 m2,

v k. ú. Němčice u Ivančic, obec Ivančice zapsaného v katastru nemovitostí na LV č. 10001
vedeném u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrálního pracoviště Brno-
venkov.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2



3

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2021/5/126

8. Smlouva o zřízení věcného břemene č.  ZN-014330052377/001 - pozemky p. č. 639/43,
639/44, 800/32, 800/48, 1599/1, 1609/45, 1609/46, 1609/47, 1609/53, 1610, 1663/1, 1663/76,
1663/77, 1663/78 v k. ú. Němčice u Ivančic - "Ivančice, Němčice, kabel VN"
Návrh usnesení:

RM schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. ZN-014330052377/001 (Ivančice,
Němčice, kabel VN), mezi městem Ivančice jako povinným z věcného břemene a EG.D, a.
s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným
z věcného břemene, a to k tíži pozemků ve vlastnictví města Ivančice p. č. 639/43, 639/44,
800/32, 800/48, 1599/1, 1609/45, 1609/46, 1609/47, 1609/53, 1610, 1663/1, 1663/76,
1663/77, 1663/78 v k. ú. Němčice u Ivančic, obec Ivančice, za jednorázovou náhradu ve výši
10 000,- Kč bez DPH.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2021/5/127

9. Smlouva o zřízení věcného břemene č.  ZN-014330051451/001 - pozemky p. č. 639/44,
800/26, 800/32, 800/46, 800/47, 800/48, 1302/2, 1609/46, 1609/53, 1663/1, 1663/76,
1663/77, 1663/78 v k.ú. Němčice u Ivančic - "Ivančice, Němčice, lokalita RD-A"

Návrh usnesení:
RM schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. ZN-014330051451/001 (Ivančice,
Němčice, lokalita RD-A), mezi městem Ivančice jako povinným z věcného břemene a EG.D,
a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným
z věcného břemene, a to k tíži pozemků ve vlastnictví města Ivančice p. č. 639/44, 800/26,
800/32, 800/46, 800/47, 800/48, 1302/2, 1609/46, 1609/53, 1663/1, 1663/76, 1663/77,
1663/78 v k. ú. Němčice u Ivančic, obec Ivančice, za jednorázovou náhradu ve výši 20 000,-
Kč bez DPH.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2021/5/128

10. Smlouva o zřízení věcného břemene č.  ZN-014330052025/001 - pozemky p. č. 639/43,
639/44, 800/32, 800/48, 1599/1, 1609/45, 1609/46, 1609/47, 1609/53, 1610, 1663/1, 1663/76,
1663/77, 1663/78 v k. ú. Němčice u Ivančic - "Ivančice, Němčice, přeložka VN"

Návrh usnesení:
RM schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. ZN-014330052025/001 (Ivančice,
Němčice, přeložka VN), mezi městem Ivančice jako povinným z věcného břemene a EG.D,
a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným
z věcného břemene, a to k tíži pozemků ve vlastnictví města Ivančice p. č. 639/43, 639/44,
800/32, 800/48, 1599/1, 1609/45, 1609/46, 1609/47, 1609/53, 1610, 1663/1, 1663/76,
1663/77, 1663/78 v k. ú. Němčice u Ivančic, obec Ivančice, za jednorázovou náhradu ve výši
10 000,- Kč bez DPH.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2



4

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2021/5/129

11. Smlouva o právu provést stavbu - na pozemku p. č. 2607/68 v k. ú. Kounické Předměstí dle
GP č. 1401-193/2020

Návrh usnesení:
RM souhlasí s provedením stavby na nově vyčleněném pozemku p. č. 2607/68, ostatní
plocha, (jiná plocha), o výměře 12 m2  dle geometrického plánu č. 1401-193/2020 v k. ú.
Kounické Předměstí, obec Ivančice, zapsaného v katastru nemovitostí na LV č. 10001
vedeném u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov,
mezi D., nar. …, bytem: … Brno, (jako stavebníkem) a městem Ivančice (jako vlastníkem
pozemku) za podmínek uvedených ve Smlouvě o právu provést stavbu.
RM ukládá OISMaP zažádat o rozhodnutí o trvalé odnětí pozemku k plnění funkcí lesa –
u nově vyčleněného pozemku p. č. 2607/68, ostatní plocha, (jiná plocha), o výměře 12 m2

dle geometrického plánu č. 1401-193/2020 v k. ú. Kounické Předměstí, obec Ivančice na
příslušném odboru životního prostředí MěÚ Ivančice a dále zažádat o souhlas s dělením
pozemku na odboru regionálního rozvoje MěÚ a nechat zapsat tyto změny údajů o pozemku
na příslušném katastru nemovitostí.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2021/5/130

12. Oplocení hranic pozemků p. č. 402/1 a p. č. 1596/1, oba v k. ú. Alexovice
Návrh usnesení:

RM revokuje usnesení č. RM/2021/1/20 ze dne 13. 1. 2021, a to tak, že Rada města Ivančice
souhlasí se stavbou nového oplocení na hranicích pozemků p. č. 402/1 a p. č. 1596/1 ve
vlastnictví města Ivančice, přičemž stavba nového oplocení bude provedena na náklady
města Ivančice, z rozpočtu OISMaP ORJ 10.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2021/5/131

13. Čestné prohlášení - podpora na nájemném (COVID-19) - buňka č. 5 Tržnice u Tří kohoutů
Návrh usnesení:

RM schvaluje "Čestné prohlášení pronajímatele - COVID - Nájemné Výzva 3" pro paní
Naděždu Kabelkovou, Ivančice, IČO 42273251, a Miroslavu Burešovou, Ivančice, IČO
42609089, adresa provozovny: 664 91, Ivančice ev. č. 1189, identifikační číslo provozovny:
1006334467.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2021/5/132

14. Čestné prohlášení - podpora na nájemném (Covid-19) - fitcentrum
Návrh usnesení:

RM schvaluje "Čestné prohlášení pronajímatele - COVID - Nájemné Výzva 3" pro



5

Fitcentrum ROYAL ARENA Ivančice, Darja Šlapanská, IČO 68633637, DIČ
CZ6262201143, adresa provozovny: 664 91, Ivančice ev. č. 1202, Identifikační číslo
provozovny: 1010004905.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2021/5/133

15.  Podání žádosti o rozhodnutí v pochybnostech na odbor ŽP

I. Návrh usnesení:
RM ukládá OISMaP u pozemku p. č. 1930/6, lesní pozemek v k.ú. Budkovice, zažádat na
odboru životního prostředí MěÚ Ivančice o rozhodnutí v pochybnostech, dle přílohy č. 1
(Žádost o rozhodnuti v pochybnostech, zda jde o pozemek určený k plnění funkcí lesa) a
dále nechat zapsat tyto změny údajů o pozemku - změna druhu a způsobu využití tohoto
pozemku na příslušném katastru nemovitostí.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2021/5/135

II. Návrh usnesení:
RM odkládá projednání části bodu, týkající se pozemku p. č. 1930/184, lesní pozemek v k.ú.
Budkovice, do doby vypracování geometrického plánu; RM ukládá odboru investic, správy
majetku a právnímu nechat vypracovat geometrický plán na rozdělení pozemku dle návrhu
předloženého odborem životního prostředí.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2021/5/134

16. Přihláška do soutěže E.ON Energy Globe s projektem "Zahrada vily Panowských"

Návrh usnesení:
RM schvaluje podání přihlášky do soutěže E.ON Energy Globe s projektem "Zahrada vily
Panowských". Účast v soutěži je zdarma.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2021/5/136

17. Schválení podání žádosti o dotaci na projekt "Výměna vzduchotechnického zařízení ve
Školní jídelně Ivančice"

Návrh usnesení:
RM schvaluje podání žádosti o dotaci poskytovatele MMR pro dotační titul DT 117D8220E
- Rekonstrukce a přestavba veřejných budov na projekt "Výměna vzduchotechnického
zařízení ve Školní jídelně Ivančice". Dotace je poskytována až do výše 70 % skutečně
vynaložených uznatelných nákladů akce.



6

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2021/5/137

18. Veřejná zakázka malého rozsahu "Provozování parkovacího systému v Ivančicích" - přidělení
zakázky a schválení smlouvy

Návrh usnesení:
RM schvaluje přidělení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "Provozování
parkovacího systému v Ivančicích (Varianta II.)" firmě Parking Pro s.r.o. se sídlem
Postřižínská 20, 250 70  Odolena Voda, IČO 04979591, s nabídkovou cenou - 12 192,- Kč
bez DPH za 1 rok provozování. Podány byly 2 nabídky. Hrazeno bude z provozní rezervy.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2021/5/138

19. Veřejná zakázka malého rozsahu "Dodávka a montáž dvou sanitárních kontejnerů pro město
Ivančice" - přidělení zakázky a schválení smlouvy o dílo

Návrh usnesení:
RM schvaluje přidělení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "Dodávka a montáž dvou
sanitárních kontejnerů pro město Ivančice" firmě CONT s.r.o., se sídlem Rovná 1705,
549 01  Nové Město nad Metují, IČO 28785258, s nabídkovou cenou 620 000,- Kč bez DPH
a délkou realizace 110 kalendářních dnů. Podány byly 2 nabídky. Hrazeno bude rozpočtu
OISMaP.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2021/5/139

20. Dohoda o potravinové pomoci a Dodatek č. 1 k dohodě

Návrh usnesení:
RM schvaluje uzavření aktualizované dohody o potravinové pomoci s Potravinovou bankou
pro Brno a Jihomoravský kraj, z. s., IČO 03010376, se sídlem: Řípská 960/9a, 627 00 Brno-
Slatina, pro naše občany v tíživé životní situaci.
Současně schvaluje dodatek k dohodě o potravinové pomoci, ze kterého plyne uhrazení
administračního poplatku 1 000,-Kč/ za rok 2021. Bude hrazeno z rozpočtu OSV.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
   Číslo usnesení: RM/2021/5/140

21. Pověření k zastupování města Ivančice při zjišťování průběhu hranic pozemků, budov,



7

věcných práv apod.

Návrh usnesení:
RM pověřuje Ing. Josefa Janíčka, zaměstnance Městského úřadu Ivančice, zařazeného do
odboru investic, správy majetku a právního, aby zastupoval město Ivančice jako vlastníka
nemovitých věcí, při zjišťování průběhu hranic pozemků, budov, věcných práv, apod.
prováděného v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 256/2013 Sb., o katastru
nemovitostí (katastrální zákon), vyhlášky č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální
vyhláška), zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech a
vyhlášky č. 13/2014 Sb., o postupu při provádění pozemkových úprav a náležitostech návrhu
pozemkových úprav.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2021/5/141


